DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
00.604.122/0001-97.
OBJETO: Alteração da unidade gestora 500100 (Controladoria Geral
do Estado) para 506100 (Fundo de Aprimoramento do Controle Inter-
no) e ajuste do valor facial das cargas a partir de 01/01/2026.
VALOR: R$ 375.375,00 (trezentos e setenta e cinco mil, trezentos e
setenta e cinco reais).
VALOR TOTAL: R$ 3.163.875,00 (três milhões, cento e sessenta e
três mil oitocentos e setenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025
PROCESSO N° SEI-320001/001584/2025.

Id: 2702814

COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - PE-RP Nº
017/2025.
TIPO: Menor Preço Por Lote
O B J E TO : Registro de Preços para a prestação dos serviços de SOLU-

[...]

usuários ao consumir os serviços digitais disponibilizados, possibilitando
a tomada de decisão e priorização de ações que visam a excelência no
atendimento do cidadão, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO POR LOTE:
Lote I: R$ 54.722.180,00 (cinquenta e quatro milhões, setecentos e vinte
e dois mil cento e oitenta reais)
Lote II: R$ 16.185.904,00 (dezesseis milhões, cento e oitenta e cinco
mil novecentos e quatro reais)
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/01/2026,
às 10h50.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/01/2026, às 11h00.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-430002/000683/2025.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-

[...]

Obras nº 009/2024, obedecendo aos Índices Globais Setoriais 01.050,
05.100, 05.103, 05.105 e 05.205, divulgados pelos Boletins da EMOP

nos 742/2024 e 754/2025 (período de Agosto/2024 a Agosto/2025),
conforme prever a Cláusula Quinta do Contrato em questão.
VALOR: o valor deste Termo Apostilamento é de R$ 2.121.839,66
(Dois milhões e cento e vinte e um mil e oitocentos e trinta e nove
reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 19 de Dezembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c
art. 191, parágrafo único, da Lei 14.133/2021 e os demais atos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-460001/000827/2023.

[...]

Obras nº 044/2022, obedecendo aos Índices Globais Setoriais nº
05.100, divulgados pelos Boletins da EMOP nos 727/2023 e 739/2024
(período de Maio/2023 a Maio/2024), conforme prever a Cláusula
Quinta do Contrato em questão.
VALOR: o valor deste Termo Apostilamento é de R$ 1.111.436,064
(Um milhão e cento e onze mil e quatrocentos e trinta e seis reais e
sessenta e quatro centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 19 de Dezembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c
art. 191, parágrafo único, da Lei 14.133/2021 e os demais atos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001254/2024.

[...]

EL E A ASSOCIAÇÃO OBSERVATÓRIO SOCIAL.
O B J E TO : A implementação/desenvolvimento do “Projeto Circuito Ma-
raca XP” no Estado do Rio de Janeiro/RJ. Trata-se da Emenda Par-
lamentar Estadual nº 551 de autoria da Deputada Índia Armelau, no
valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), que des-
tina recursos para a Associação Observatório Social - com o objetivo
de fomentar a prática esportiva, conforme constante do processo
SEI-120001/001391/2025. As ações esportivas, de acordo com o Pla-
no de Trabalho, estão devidamente aprovadas pela concedente, que